



/ profil zaufany /

Do :

Rada Miasta Cieszyna

Przewodniczący Rady Miasta Cieszyna

Remigiusz Jankowski

ul. Rynek 1

43-400 Cieszyn

dot. : dofinansowania do zakupu samochodu

na potrzeby Szpitala Śląskiego w Cieszynie

**Szanowny Panie Przewodniczący**

**Szanowni Państwo Radni**

**Rady Miasta Cieszyna**

Przyznam że nie znam treści pisma skierowanego do Władz Miasta Cieszyna i do Starostwa Powiatowego w Cieszynie z prośbą o dofinansowanie zakupu samochodu na potrzeby Szpitala Śląskiego w Cieszynie . Nie wiem również czy Państwu znana jest jego treść .

Już moje wątpliwości wzbudza fakt , że w piśmie do UM w Cieszynie mowa jest o 300 tys. złotych natomiast w piśmie do Starostwa chodzi o kwotę 400 tys. złotych . Nie wiem czy te kwoty mają być połączone czy stanowią koszt zakupu samochodu .

Śmiem przypuszczać że sam Pan Dyrektor Szpitala Śląskiego w Cieszynie nie wie co chce kupić i jaka jest cena zakupu .

Dla Państwa informacji podam kategorie ambulansów ;

1/ **specjalistyczne (karetka S)** tzw. „eski” to dawna karetka R. Ambulans S to karetka reanimacyjna, która jest używana w stanach zagrożenia życia. Jej obsługę stanowi minimum trzyosobowy zespół, w którym przynajmniej jedna osoba to lekarz. Jeśli żaden z członków obsady nie posiada uprawnień do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych, czwartą osobą może być kierowca. W porównaniu do innych typów ambulansów to właśnie wyposażenie karetki S jest najbardziej rozbudowane oraz wyekwipowane w najbardziej zaawansowaną aparaturę medyczną.

2/ **podstawowe (karetka P)** posiadają obsadę składającą się z co najmniej dwóch ratowników lub pielęgniarek. Obecność lekarza w zespole ambulansu P nie jest wymagana – jeśli żaden z członków nie ma uprawnień do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych, trzecią osobą w zespole może być kierowca. Wyposażenie karetki P jest przystosowane do sytuacji takich jak wypadki, urazy i zachorowania, gdzie nie wymaga się udziału ambulansu S.

3/ **transportowe (karetka T)** – to ambulanse używane do transportu poszkodowanych i chorych niewymagających intensywnego nadzoru, transportu międzyszpitalnego lub przewozu narządów bądź krwi. Najczęściej obsadę stanowi kierowca oraz ratownik. W systemie istnieje również karetka transportowa lekarska, w skład której wchodzi również lekarz. Ambulanse tego typu są wykorzystywane do przewozu chorych, którzy wymagają nadzoru lekarskiego. Oznakowania karetek transportowych są różne w zależności od regionu (kombinacja litery T np. "RT", "ST" lub "TL).

Drugi sposób kwalifikacji ambulansów to podział ambulansów według Polskiej Normy PN-EN 1789:2008 :

1/ **Typ A:** ambulans do transportu pacjentów – to typ karetki, którego konstrukcja ma być wystarczająca jedynie do przewozu pacjentów, których życie nie jest zagrożone. Dodatkowo wyróżnia się również ambulans typu A1, który jest przeznaczony dla jednego pacjenta oraz A2, który może transportować więcej chorych.

2/ **Typ B:** ambulans ratunkowy – typ, który został skonstruowany i wyposażony do transportu, podstawowego leczenia i monitorowania pacjentów.

3/ **Typ C:** to najbardziej zaawansowany rodzaj ambulansu. Ambulans typu C to ruchoma jednostka intensywnej opieki. Został skonstruowany i wyposażony do transportu, zaawansowanego leczenia i monitorowania pacjentów.

Nie wiem czy w piśmie skierowanym do UM w Cieszynie określono typ ambulansu ale śmiem przypuszczać że chodzi o ambulans TYP A dodatkowo wyposażony w napęd na cztery koła .

Nie wiem czy w piśmie podano na jakiej bazie ma być zbudowany ów ambulans . Czy chodzi o Mercedesa , VW , Opla czy innych . Bardzo istotne przy końcowej cenie

ambulansu .

Nie wiem również czy Szpital Śląski rozesłał zapytania do Firm oferujących dostawę ambulansów z zapytaniem o cenę . Wszystko na to wskazuje że chyba nie wiedzą , a świadczyć o tym mogą rozbieżności w kwotach o jakie wystąpiono do UM w Cieszynie i do Starostwa .

**Ponadto Szpital Śląski w Cieszynie może ubiegać się o dofinansowanie zakupu ambulansu z Funduszy rządowych nie prosząc o wsparci finansowe Samorządy . Ja wiem dlaczego . Tam dofinansowanie jest obwarowane szczegółowym regulaminem . Nie ma mowy o wynajmie , podnajmie , użyczeniu .**

Dlaczego Szpital o takie dofinansowanie się nie stara ? . A może będziemy mieli z podobną sytuacją jak w przypadku zakupu aparatury do badań PCR , aparatu ELITE InGenius®.

Może ów samochód będzie wykorzystywany do odbioru pobranej krwi z punktów pobrań firmy DIAGNOSTYKA ???? . Czyżby kolejny " watek " ?.

**Szanowni Państwo Radni dobrze zastanówcie się przed podjęciem ostatecznej decyzji .**

**Jeżeli takową pozytywną decyzję podejmiecie / bez względu na kwotę / obwarujcie ją pewnymi zastrzeżeniami . Samochód tylko na potrzeby Szpitala , bez prawa użyczenia , bez prawa wynajmu , bez prawa przekazania , bez prawa podnajmu osobom trzecim i firmą zewnętrzną - w tym Firmie DIAGNOSTYKA .**

**Chyba nie chcecie " powtórki z rozrywki " jak w przypadku zakupu aparatury ELITE InGenius®.**

Z

poważaniem i wyrazami szacunku

Do wiadomości :

1/ Rada Miasta Cieszyna - 1 egz.,

2/ Burmistrz Miasta Cieszyna - Gabriela Staszkiwicz - 1 egz.,

3/ a/a - 1 egz..

